

MUNICÍPIO DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101, Centro



WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788

OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA DA COBERTURA DO ESF DR. DOMINGOS DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;

OBRA: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA COBERTURA DO ESF DR. DOMINGOS DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;

LOCAL: ESF DR. DOMINGOS DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;

ART DE ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO: ANEXA;

DATA: quinta-feira, 24 de agosto de 2023

REFERÊNCIA: CDHU 190 SEM DESONERAÇÃO;

BDI: 20,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE PREVISTA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL PREVISTO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES;							R\$ 3.296,58
1.1	02.08.020	CDHU	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA;	M2	3,00	R\$ 915,72	R\$ 1.098,86	R\$ 3.296,58
2	EXECUÇÃO DE REFORMA DA COBERTURA;							R\$ 42.612,52
2.1	04.03.020	CDHU	RETIRADA DE TELHAMENTO EM BARRO;	M2	391,50	R\$ 16,29	R\$ 19,54	R\$ 7.649,91
2.2	04.03.060	CDHU	RETIRADA DE CUMEEIRA OU ESPIGÃO EM BARRO;	M	40,00	R\$ 6,11	R\$ 7,33	R\$ 293,20
2.3	15.20.040	CDHU	RECOLOCAÇÃO DE PEÇAS LINEARES EM MADEIRA COM SEÇÃO ATÉ 60 CM2;	M	189,777	R\$ 6,47	R\$ 7,76	R\$ 1.472,66
2.4	16.03.010	CDHU	TELHAMENTO EM CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO CRFS - PERFIL ONDULADO DE 6 MM;	M2	391,50	R\$ 61,81	R\$ 74,17	R\$ 29.037,55
2.5	16.03.310	CDHU	CUMEEIRA UNIVERSAL EM CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO CRFS - PERFIL ONDULADO;	M	40,00	R\$ 86,65	R\$ 103,98	R\$ 4.159,20
							TOTAL PREVISTO	R\$ 45.909,10
							PORCENTAGEM PREVISTA	100,00%


Wagner Borbolam Ribeiro
Engenheiro Civil
CREA SP 50 703 987 - 88

WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788